

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| 2 D.M. IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO | RETENTOR 0469B -10X25X10MM                                   | 171     | 1,000          | 21,0000        | 21,00       |
| 2 D.M. IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO | ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30306A                            | 171     | 2,000          | 60,0000        | 120,00      |
| ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP         | CAPACITOR CBB61  | 215     | 1,000          | 135,0000       | 135,00      |
| ALTO VALE DISTRIBUIDORA DE EPI EIRELI    | ÁLCOOL ETÍLICO 92,8° INPM (96% ÁLCOOL ETÍLICO E 4% ÁGUA)     | 142     | 24,000         | 5,2000         | 124,80      |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | JUNTA DE VEDAÇÃO DN 300                                      | 220     | 8,000          | 45,7600        | 366,08      |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | JUNTA DE VEDAÇÃO DN 400                                      | 220     | 5,000          | 58,0000        | 290,00      |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | JUNTA DE VEDAÇÃO DN 500                                      | 220     | 2,000          | 95,7000        | 191,40      |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | JUNTA GIBAUT DN 300  | 220     | 2,000          | 543,4000       | 1.086,80    |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO M20 x90 C/ PORCA E ARRUELAS      | 220     | 72,000         | 8,4700         | 609,84      |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | PARAFUSO GALVANIZADO M24 x 120 mm COM PORVA E ARRUELA        | 220     | 120,000        | 13,3900        | 1.606,80    |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.                | REDUÇÃO COM FLANGES DN 500 x DN 400                          | 220     | 1,000          | 2.107,6000     | 2.107,60    |
| AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA  | CABO FLEXÍVEL 35 mm² 1Kv HEPR 90°                            | 176     | 40,000         | 13,5000        | 540,00      |
| AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA         | COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ-POLIMERIZADO A BASE DE P | 90      | 14.000,000     | 0,7400         | 10.360,00   |
| AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA         | COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ-POLIMERIZADO A BASE DE P | 207     | 30.000,000     | 0,7400         | 22.200,00   |
| BANCO BRADESCO S/A                       | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 661,000        | 1,0000         | 661,00      |
| BANCO BRADESCO S/A                       | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 4.004,000      | 1,8400         | 7.367,36    |
| BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A          | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 700,000        | 1,0000         | 700,00      |
| BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A          | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 5.685,000      | 1,8400         | 10.460,40   |
| BANCO COOPERATIVO SICREDI S A            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 480,000        | 1,0000         | 480,00      |
| BANCO COOPERATIVO SICREDI S A            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 535,000        | 1,8400         | 984,40      |
| BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 4.885,000      | 1,0000         | 4.885,00    |
| BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 6.206,000      | 1,8400         | 11.419,04   |
| BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 180,000        | 1,0000         | 180,00      |
| BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 1.800,000      | 1,8400         | 3.312,00    |
| BANCO ITAÚ S.A. - SP                     | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 690,000        | 1,0000         | 690,00      |
| BANCO ITAÚ S.A. - SP                     | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 328,000        | 1,8400         | 603,52      |
| BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 1.100,000      | 1,0000         | 1.100,00    |
| BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.            | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 998,000        | 1,8400         | 1.836,32    |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | ANDAIME.   | 68      | 1,000          | 2.930,0000     | 2.930,00    |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | CADEADO E40 COM SEGREDO.                                     | 66      | 100,000        | 32,0000        | 3.200,00    |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | CHAVE DE FENDA 1/4"x5".                                      | 65      | 1,000          | 7,2000         | 7,20        |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | CHAVE FENDA 1/8"x5"  | 65      | 1,000          | 7,1000         | 7,10        |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | HASTE DE ESCUTA, TIPO MECÂNICO                               | 65      | 2,000          | 600,0000       | 1.200,00    |
| BIANCHI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA   | VIBRADOR DE CONCRETO   | 70      | 1,000          | 2.441,5000     | 2.441,50    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA       | CABO TELEFÔNICO SUBTERRÂNEO 20 PARES                         | 174     | 35,000         | 12,6900        | 444,15      |
| BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI   | CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA | 133     | 1,000          | 200,0000       | 200,00      |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS | 278     | 1,000          | 59,5000        | 59,50       |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.       | 203     | 1,000          | 59,5000        | 59,50       |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.       | 225     | 1,000          | 59,5000        | 59,50       |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.       | 279     | 1,000          | 59,5000        | 59,50       |
| BRASIDAS EIRELI                           | EXTREMIDADE FLANGE PONTA DN 300                              | 222     | 3,000          | 659,0000       | 1.977,00    |
| BRASIDAS EIRELI                           | FLANGE EM FERRO GALVANIZADO 4"                               | 222     | 8,000          | 90,0000        | 720,00      |
| BRASIDAS EIRELI                           | LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 4" X 2"                 | 222     | 4,000          | 80,0000        | 320,00      |
| BRASIDAS EIRELI                           | Nípel galvanizado DN 4"                                      | 222     | 6,000          | 55,0000        | 330,00      |
| BRITAGEM GASPAS LTDA                      | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)        | 89      | 30,000         | 220,5788       | 6.617,36    |
| BRITAGEM GASPAS LTDA                      | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)        | 236     | 7,000          | 220,5788       | 1.544,05    |
| BRITAGEM GASPAS LTDA                      | EMULSÃO ASFALTO RR - 1C                                      | 89      | 60,000         | 3,1404         | 188,42      |
| BRITAGEM GASPAS LTDA                      | EMULSÃO ASFALTO RR - 1C                                      | 235     | 160,000        | 3,1404         | 502,46      |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | CONJUNTO DE VEDAÇÃO  | 226     | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA ETE LUZERNA                       | 152     | 1,000          | 51,3147        | 51,31       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | ENSAIOS DE ROTINA. ETE LUZERNA                               | 152     | 1,000          | 16,0359        | 16,04       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR ETE LUZERNA    | 152     | 1,000          | 64,1434        | 64,14       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CABO ELÉTRICO ETE LUZERNA     | 152     | 1,000          | 25,6574        | 25,66       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL ETE LUZERNA      | 152     | 1,000          | 32,0717        | 32,07       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | MONTAGEM ELETROMECÂNICA ETE LUZERNA                          | 152     | 1,000          | 64,1434        | 64,14       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA ETE LUZERNA | 152     | 1,000          | 19,2430        | 19,24       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | REBOBINAGEM ETE LUZERNA                                      | 152     | 1,000          | 147,5299       | 147,53      |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | RETENTOR 18 X 32 X 7   | 226     | 2,000          | 25,0000        | 50,00       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | ROLAMENTO 6201   | 226     | 1,000          | 16,0000        | 16,00       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | ROLAMENTO 6204   | 226     | 1,000          | 33,0000        | 33,00       |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME         | SELO MECÂNICO CURTO 3/4"                                     | 226     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| BUSCHLE & LEPPER S/A                      | ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO                                  | 91      | 4.000,000      | 1,0000         | 4.000,00    |
| BUSCHLE & LEPPER S/A                      | CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG                                | 91      | 15.000,000     | 0,9500         | 14.250,00   |
| BUSCHLE & LEPPER S/A                      | HIPOCLORITO DE SÓDIO   | 91      | 300,000        | 1,4900         | 447,00      |
| CAIXA ECONOMICA FEDERAL                   | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO       |         | 1.600,000      | 1,0000         | 1.600,00    |
| CAIXA ECONOMICA FEDERAL                   | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 47.338,000     | 1,8400         | 87.101,92   |
| CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS      | AUTENTICAÇÃO   | 181     | 70,000         | 5,5000         | 385,00      |
| CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS      | ESCRITURA PÚBLICA  | 181     | 5,000          | 37,4500        | 187,25      |
| CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS      | PROCURAÇÃO PÚBLICA   | 181     | 5,000          | 56,4500        | 282,25      |
| CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS      | RECONHECIMENTO DE FIRMA                                      | 181     | 70,000         | 5,2000         | 364,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                 | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS       | SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS                   | 146     | 1,000          | 1.050,0000     | 1.050,00    |
| CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA        | CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)       | 201     | 20,000         | 60,5000        | 1.210,00    |
| CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA        | CALÇA SOCIAL MASCULINA 100% POLIESTER                        | 201     | 3,000          | 53,9000        | 161,70      |
| CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA        | CAMISA MASCULINA MANGA CURTA, EM TECIDO WORKER               | 201     | 2,000          | 55,0000        | 110,00      |
| CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA        | CAMISA MASCULINA MANGA LONGA, TECIDO WORKER                  | 201     | 2,000          | 60,5000        | 121,00      |
| CLOMAR FRANCISCO MILANI                    | EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSIONAL                             | 144     | 20,000         | 20,0000        | 400,00      |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTE      | ARLA 32  | 40      | 300,000        | 2,0000         | 600,00      |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTE      | ARLA 32  | 41      | 300,000        | 2,0000         | 600,00      |
| CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.       | TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 300 MM X 1000 MM            | 210     | 100,000        | 28,5000        | 2.850,00    |
| COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COO     | CORRENTE PARA MOTOSSERRA STIHL 28 DENTES                     | 196     | 2,000          | 53,0000        | 106,00      |
| COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COO     | HERBICIDA - GLIFOSATO  | 196     | 4,000          | 78,0000        | 312,00      |
| COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE OURO - S   | COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA  |         | 54,000         | 1,8400         | 99,36       |
| D B D FILTROS E SERVICOS LTDA              | BOLSA FILTRANTE  | 227     | 1,000          | 1.236,9000     | 1.236,90    |
| DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS D     | MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MONITOR DE GASES PORTÁTIL             | 173     | 1,000          | 180,6000       | 180,60      |
| DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS D     | SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO MONITOR DE GASES        | 173     | 1,000          | 438,6000       | 438,60      |
| ELETRONICA SIWAL LTDA                      | FONTE CHAVEADA 220V/ 24 VDC                                  | 261     | 2,000          | 90,0000        | 180,00      |
| ELIESER DA CAS 06013016925                 | DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS                      | 211     | 1,000          | 19,0000        | 19,00       |
| EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTD     | PASSAGENS P/TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE JOAÇABA A LUZERNA | 128     | 100,000        | 5,5000         | 550,00      |
| ESTOFARIA E TAPEÇARIA LAR & KAR LTDA-ME    | CONFECÇÃO DE CAPAS PARA BANCOS.                              | 172     | 1,000          | 400,0000       | 400,00      |
| ESTOFARIA E TAPEÇARIA LAR & KAR LTDA-ME    | CONFECÇÃO DE FORRAÇÃO (TAPETE).                              | 172     | 1,000          | 390,0000       | 390,00      |
| ESTOFARIA HERVAL LTDA - ME                 | REFORMA DE CADEIRAS E SOFÁS                                  | 238     | 1,000          | 3.360,0000     | 3.360,00    |
| ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES      | LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS   |         | 4,266          | 2.098,3700     | 8.951,65    |
| EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR     | LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA                     |         | 11,266         | 1.239,0600     | 13.959,25   |
| FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM           | VÁLVULA GAVETA FLANGEADA, FOFO, CUNHA METÁLICA, DN 400       | 219     | 1,000          | 8.000,0000     | 8.000,00    |
| FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT     | EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBAR         | 182     | 10,000         | 253,0000       | 2.530,00    |
| FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT     | EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL      | 182     | 10,000         | 218,0000       | 2.180,00    |
| FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC       | EXAME DE RAIOS-X DEMISSIONAL DE TÓRAX                        | 145     | 20,000         | 28,0000        | 560,00      |
| FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC       | EXAME DEMISSIONAL DE RAIOS-X DE PUNHOS P.P - LAT-OBLIQ       | 145     | 10,000         | 31,0000        | 310,00      |
| FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC       | EXAMES DE RAIOS X DEMISSIONAL DE COLUNA LOMBAR (AP + P)      | 145     | 20,000         | 25,0000        | 500,00      |
| G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EXAME DE RETICULÓCITOS                                       | 151     | 10,000         | 8,8700         | 88,70       |
| G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EXAME DE URINA   | 151     | 20,000         | 4,6800         | 93,60       |
| G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EXAMES DE ACETILCOLINESTERASE                                | 151     | 10,000         | 7,1900         | 71,90       |
| G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EXAMES DE SANGUE - HEMOGRAMA COMPLETO (TESTE DE LUES/VDRL)   | 151     | 20,000         | 10,8200        | 216,40      |
| GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE    | SUPORTE TÉCNICO SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO                    | 158     | 3,160          | 1.400,0000     | 4.424,00    |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                   | BOTINA DE SEGURANÇA, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO   | 136     | 1,000          | 91,0000        | 91,00       |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                   | CHAVE DE FENDA 3/16"x5".                                     | 67      | 1,000          | 5,7000         | 5,70        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | CHAVE DE FENDA, 3/8" x 5"                                    | 67      | 1,000          | 7,1500         | 7,15        |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | FUNIL, FABRICADO EM AÇO, CANO RETO COM ALÇA                  | 67      | 3,000          | 45,0000        | 135,00      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | GROSA  | 67      | 10,000         | 48,0000        | 480,00      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | GROSA  | 69      | 10,000         | 48,0000        | 480,00      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS          | 136     | 9,000          | 21,4500        | 193,05      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS          | 138     | 8,000          | 21,4500        | 171,60      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS          | 140     | 12,000         | 21,4500        | 257,40      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS          | 141     | 11,000         | 21,4500        | 235,95      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | MARTELO DE CALCETEIRO  | 67      | 4,000          | 68,0000        | 272,00      |
| GESIELE DOS SANTOS DAVID                  | PREGO DE AÇO TEMPERADO 17x27                                 |         | 2,000          | 17,4000        | 34,80       |
| GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | CIMENTO CII, SACO COM 50KG                                   | 97      | 40,000         | 25,7900        | 1.031,60    |
| GM SOM E SEGURANA LTDA                    | INVERSOR DE TENSÃO 24 VOLTS PARA 220 VOLTS, 600 WATTS        | 257     | 2,000          | 400,0000       | 800,00      |
| HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA           | CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG        | 92      | 1.000,000      | 8,5000         | 8.500,00    |
| INSTITUTO FENACON                         | CERTIFICADO DIGITAL  | 180     | 1,000          | 270,0000       | 270,00      |
| INTERACT SOLUTIONS LTDA                   | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO                  |         | 4,484          | 1.263,7900     | 5.666,83    |
| JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D | SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS                   | 147     | 1,000          | 1.050,0000     | 1.050,00    |
| JOSE THIAGO DE SOUZA                      | LUVA DE VAQUETA  | 137     | 15,000         | 11,8000        | 177,00      |
| JOSE THIAGO DE SOUZA                      | LUVA DE VAQUETA  | 139     | 15,000         | 11,8000        | 177,00      |
| J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA       | LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV. |         | 8,000          | 3.626,3500     | 29.010,80   |
| KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET | CABO FLEXÍVEL 35 MM² 1 KV                                    | 175     | 140,000        | 15,4300        | 2.160,20    |
| LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO    | CAP JTI DN 300   | 221     | 1,000          | 502,4000       | 502,40      |
| LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO    | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA DN 300                            | 221     | 1,000          | 564,8000       | 564,80      |
| LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO    | EXTREMIDADE PONTA FLANGE PN 10 DN 500                        | 221     | 1,000          | 1.690,0000     | 1.690,00    |
| LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO    | REDUÇÃO COM FLANGES DN 400 x DN 300                          | 221     | 2,000          | 1.490,0000     | 2.980,00    |
| LAZZARINI & BULGARELLI LTDA               | RIPA DE PINHEIRO (ARAUCÁRIA)                                 | 224     | 60,000         | 7,9800         | 478,80      |
| LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.   | PREGO 19x36  | 205     | 3,000          | 7,9000         | 23,70       |
| LOVATEL EDITORAÇÃO ELETRONICA LTDA - ME   | DIAGRAMAÇÃO GRAFICA DO FOLDER INFORMATIVO                    | 282     | 1,000          | 802,9609       | 802,96      |
| LOVATEL EDITORAÇÃO ELETRONICA LTDA - ME   | HOSPEDAGEM MENSAL DOS DOMÍNIOS DO SIMAE                      |         | 12,000         | 88,3000        | 1.059,60    |
| LOVATEL EDITORAÇÃO ELETRONICA LTDA - ME   | MANUTENÇÃO DO SITE DO SIMAE                                  |         | 20,000         | 93,6400        | 1.872,80    |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS                  | 56      | 5,000          | 179,0000       | 895,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS                  | 57      | 5,000          | 179,0000       | 895,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS                              | 56      | 5,000          | 129,0000       | 645,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS                              | 57      | 5,000          | 129,0000       | 645,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS                               | 56      | 20,000         | 79,0000        | 1.580,00    |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS                               | 57      | 15,000         | 79,0000        | 1.185,00    |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS                            | 55      | 30,000         | 11,9000        | 357,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS                            | 56      | 10,000         | 11,9000        | 119,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES                   | 56      | 30,000         | 22,0000        | 660,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                        | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES                   | 57      | 5,000          | 22,0000        | 110,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                 | Especificação do Material                                   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS                 | 56      | 10,000         | 44,0000        | 440,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS                 | 57      | 5,000          | 44,0000        | 220,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS                            | 55      | 30,000         | 14,8000        | 444,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS                            | 56      | 10,000         | 14,8000        | 148,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS                | 56      | 5,000          | 39,0000        | 195,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS                | 57      | 5,000          | 39,0000        | 195,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS                  | 56      | 10,000         | 17,0000        | 170,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS                  | 57      | 5,000          | 17,0000        | 85,00       |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS                 | 56      | 20,000         | 44,0000        | 880,00      |
| LUBRIVAL LTDA - ME                         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS                 | 57      | 15,000         | 44,0000        | 660,00      |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CAPACITOR ELÉTRICO DE DUPLA CAMADA 0,2 F, + 80-20%, 3.3V    | 275     | 1,000          | 111,5900       | 111,59      |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CONECTOR DE ENTRADA P/ FLUKE 18X E 789                      | 275     | 1,000          | 127,5000       | 127,50      |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CONJUNTO DE PONTAS DE PROVA TL 71                           | 275     | 1,000          | 272,0200       | 272,02      |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CONTATO NEGATIVO DA BATERIA FLUKE 72X E 18X                 | 275     | 1,000          | 69,5100        | 69,51       |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CONTATO PARA BATERIA DUPLO PARA MODELOS DIVERSOS            | 275     | 3,000          | 43,7100        | 131,13      |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | CONTATO POSITIVO DA BATERIA FLUKE 72X E 18X                 | 275     | 1,000          | 49,9500        | 49,95       |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | FUSÍVEL DE AÇÃO RÁPIDA 0.440 A, 1000 V                      | 275     | 1,000          | 62,3200        | 62,32       |
| METRACAL SERV. EQUIP. ELET. E COMERCIAL LT | SERVIÇOS DE REPAROS E AJUSTES                               | 275     | 1,000          | 731,0000       | 731,00      |
| PATRICIA APARECIDA MUNHOZ                  | ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40                                  | 213     | 80,000         | 7,5000         | 600,00      |
| PATRICIA APARECIDA MUNHOZ                  | ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40                                  | 214     | 60,000         | 7,5000         | 450,00      |
| PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ    | VALVULA SOLENOIDE PARA RETROESCAVADEIRA                     | 277     | 1,000          | 1.530,0000     | 1.530,00    |
| PEDREIRA JOACABA LTDA                      | BRITA GRADUADA  | 255     | 100,000        | 36,5000        | 3.650,00    |
| PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME                 | BRITA GRADUADA  | 183     | 170,000        | 46,0000        | 7.820,00    |
| PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME                 | PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO                       | 184     | 100,000        | 35,9000        | 3.590,00    |
| PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.   | AÇO CA -50 10mm   | 179     | 600,000        | 20,3300        | 12.198,00   |
| PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF   | CIMENTO CPII, SACO COM 50KG                                 | 206     | 40,000         | 28,9000        | 1.156,00    |
| PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF   | TÁBUAS EM PINHEIRO DIMENSÕES 30 CM X 2,5 CM(1") 4,5 M COMP. | 204     | 100,000        | 60,0000        | 6.000,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | BIODIESEL S-10  | 38      | 1.500,000      | 2,9900         | 4.485,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | BIODIESEL S-10  | 39      | 1.500,000      | 2,9900         | 4.485,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | BIODIESEL S-10  | 271     | 1.000,000      | 3,3200         | 3.320,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | BIODIESEL S-10  | 272     | 1.000,000      | 3,3200         | 3.320,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 35      | 1.000,000      | 3,8900         | 3.890,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 36      | 2.000,000      | 3,8900         | 7.780,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 37      | 500,000        | 3,8900         | 1.945,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 38      | 200,000        | 3,9800         | 796,00      |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 270     | 500,000        | 3,8600         | 1.930,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 271     | 1.500,000      | 3,8600         | 5.790,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 272     | 500,000        | 3,8600         | 1.930,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                         | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS           | 273     | 200,000        | 3,9500         | 790,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                              | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| POSTO ESTRELA LTDA                      | ÓLEO DIESEL  | 38      | 1.500,000      | 3,0400         | 4.560,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                      | ÓLEO DIESEL  | 39      | 1.500,000      | 3,0400         | 4.560,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                      | ÓLEO DIESEL  | 271     | 1.000,000      | 3,3700         | 3.370,00    |
| POSTO ESTRELA LTDA                      | ÓLEO DIESEL  | 272     | 1.000,000      | 3,3700         | 3.370,00    |
| RADIO LIDER DO VALE LTDA.               | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM             |         | 30,000         | 22,1300        | 663,90      |
| RADIO LIDER DO VALE LTDA.               | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM             |         | 152,000        | 22,1300        | 3.363,76    |
| RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.       | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM             |         | 30,000         | 22,1300        | 663,90      |
| RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.       | VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM             |         | 152,000        | 22,1300        | 3.363,76    |
| RESTELO - CONSTRUÇOES E CONSULTORIA LTI | FISCALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO TRAT.DE AGUA  | 155     | 0,500          | 509.921,2800   | 254.960,64  |
| RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC | PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA         | 193     | 2,000          | 620,0000       | 1.240,00    |
| RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC | PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA         | 194     | 2,000          | 620,0000       | 1.240,00    |
| RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC | PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR | 193     | 2,000          | 1.990,0000     | 3.980,00    |
| RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC | PNEU 235/75 R 17,5 DIANTEIRO E TRASEIRO WV/10160             | 130     | 4,000          | 790,0000       | 3.160,00    |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 112517A1  | 239     | 1,000          | 1,6625         | 1,66        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 128376A1  | 239     | 2,000          | 1,7548         | 3,51        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 181141A1  | 239     | 4,000          | 1,2594         | 5,04        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 181144A1  | 239     | 2,000          | 0,9236         | 1,85        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 238-5152  | 239     | 1,000          | 1,2594         | 1,26        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 238-5270  | 239     | 6,000          | 13,0982        | 78,59       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - 238-6121  | 239     | 4,000          | 1,0076         | 4,03        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL Ó - P2230493  | 239     | 1,000          | 1,0915         | 1,09        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL O'RING 346583A1   | 239     | 2,000          | 1,0495         | 2,10        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL ORING GENUINO DE VITON 308036A1                         | 239     | 2,000          | 52,4768        | 104,95      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL ORING GENUINO VITON PRETO 190493A1                      | 239     | 2,000          | 63,2745        | 126,55      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL ORING NITRILICO NACIONAL 292210A1                       | 239     | 2,000          | 1,3014         | 2,60        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ANEL ORING Z.F DA TRANSMISSÃO 358643A1                       | 239     | 2,000          | 126,2803       | 252,56      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ARRUELA ENCOSTO - 358640A1                                   | 239     | 2,000          | 71,6204        | 143,24      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | ARRUELA ESPECIAL - 181105A1                                  | 239     | 4,000          | 2,2250         | 8,90        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | BOMBA CONJUNTO 181199A4                                      | 239     | 1,000          | 2.510,4917     | 2.510,49    |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | BUJÃO - 100557A1   | 239     | 2,000          | 18,8917        | 37,78       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | CILINDRO MESTRE FREIO CONJUNTO - 182445A1                    | 239     | 2,000          | 436,8591       | 873,72      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | CONVERSOR DE TORQUE GENUINO 1995135C1                        | 239     | 1,000          | 4.718,7600     | 4.718,76    |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO DA TRANSMISSÃO 181159A1                                | 239     | 14,000         | 25,6507        | 359,11      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO DE FREIO GENUINO CARRARO 237021A1                      | 239     | 4,000          | 200,8561       | 803,42      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO DE FRICÇÃO INTERNA 237022A1                            | 239     | 2,000          | 319,1431       | 638,29      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO ENCOSTO - 310519A1                                     | 239     | 2,000          | 189,3364       | 378,67      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO FRICÇÃO EXTERNA - 308030A1                             | 239     | 2,000          | 136,2970       | 272,59      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO PISTAO 308029A1  | 239     | 2,000          | 292,4009       | 584,80      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME     | DISCO SINTERIZADO 181158A1                                   | 239     | 12,000         | 328,0012       | 3.936,01    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                          | Especificação do Material                                | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | FILTRO 254686A2  | 239     | 1,000          | 226,6999       | 226,70      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | INTERRUPTOR - 280450A1                                   | 239     | 1,000          | 521,8296       | 521,83      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ISOLADOR - REF. 117844A1                                 | 239     | 4,000          | 83,1149        | 332,46      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | JOGO DE REPARO DIVISOR - 87524433                        | 239     | 1,000          | 477,9170       | 477,92      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | MOLA ESPIRAL GENUINA 358637A1                            | 239     | 2,000          | 83,6271        | 167,25      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | MOLA ESPIRAL GENUINO DA TRANSMISSAO 237025A1             | 239     | 6,000          | 10,3274        | 61,96       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | MOLA ESPIRAL GENUINO DA TRANSMISSAO 237026A1             | 239     | 6,000          | 14,5256        | 87,15       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PARAFUSO - 8146035                                       | 239     | 6,000          | 4,7019         | 28,21       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PARAFUSO - 864035  | 239     | 6,000          | 2,4181         | 14,51       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PARAFUSO - 86992193                                      | 239     | 2,000          | 20,6717        | 41,34       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PISTÃO FREIO - 359653A1                                  | 239     | 1,000          | 839,2935       | 839,29      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PISTAO GENUINO DA TRANSMISSAO 358644A1                   | 239     | 2,000          | 201,9309       | 403,86      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PORCA - 832-10412  | 239     | 2,000          | 1,1335         | 2,27        |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | RETENTOR - 321183A1                                      | 239     | 2,000          | 11,1251        | 22,25       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | RETENTOR NITRICO - K2621431                              | 239     | 1,000          | 51,4693        | 51,47       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | RETENTOR NITRILICO GENUINO 181122A1                      | 239     | 2,000          | 19,7313        | 39,46       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | RETENTOR NITRILICO GENUINO 181123A1                      | 239     | 1,000          | 21,4945        | 21,49       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | RETENTOR NITRILICO GENUINO DO EIXO 1349265C1             | 239     | 2,000          | 181,9561       | 363,91      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO - E135785                                      | 239     | 2,000          | 209,0677       | 418,14      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO DA TRANSMISSAO 181126A1                        | 239     | 1,000          | 94,9621        | 94,96       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO DE AGULHA 358633A1                             | 239     | 2,000          | 100,1678       | 200,34      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO DE EIXO PROPULSOR 181128A1                     | 239     | 1,000          | 109,3197       | 109,32      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO DE ESFERAS ST205A                              | 239     | 2,000          | 88,3290        | 176,66      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO DE ROLETE 181132A1                             | 239     | 1,000          | 247,6907       | 247,69      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO PINHÃO - P1139855                              | 239     | 1,000          | 193,9544       | 193,95      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ROLAMENTO ROLO - K395090                                 | 239     | 1,000          | 189,4204       | 189,42      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | SELONOIDE - 87456901                                     | 239     | 1,000          | 999,7634       | 999,76      |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | VEDADOR - 366910A1                                       | 239     | 1,000          | 34,6767        | 34,68       |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | VERRUMA (LD) 29 DENTES - 295112A1                        | 239     | 1,000          | 680,1837       | 680,18      |
| S. M. BUDNIAK & CIA LTDA            | SERVIÇO DE LIMPEZA DIÁRIA SEDE ADMINISTRATIVA            | 87      | 6,000          | 4.090,5172     | 24.543,10   |
| S. M. BUDNIAK & CIA LTDA            | SERVIÇO DE LIMPEZA QUADRIMESTRAL SEDE ADMINISTRATIVA     | 87      | 1,250          | 762,8673       | 953,58      |
| S. M. BUDNIAK & CIA LTDA            | SERVIÇOS DE LIMPEZA DIÁRIA ETA                           | 88      | 6,000          | 1.992,8161     | 11.956,90   |
| S. M. BUDNIAK & CIA LTDA            | SERVIÇOS DE LIMPEZA SEMESTRAL ETA                        | 88      | 1,000          | 755,6990       | 755,70      |
| S. M. BUDNIAK & CIA LTDA            | SERVIÇOS DE TELEFONISTA                                  | 86      | 7,000          | 2.890,0000     | 20.230,00   |
| SONORUM ELETROACUSTICA LTDA         | INSTALAÇÃO DE CONTROLE REMOTO FIXO                       | 202     | 1,000          | 90,0000        | 90,00       |
| SONORUM ELETROACUSTICA LTDA         | INSTALAÇÃO DE CONTROLE REMOTO FIXO PARA ACIONAMENTO      | 202     | 1,000          | 90,0000        | 90,00       |
| SONORUM ELETROACUSTICA LTDA         | RETIRADA DE RÁDIOCOMUNICADOR                             | 202     | 1,000          | 230,0000       | 230,00      |
| SONORUM ELETROACUSTICA LTDA         | RETIRADA DO RÁDIOCOMUNICADOR DO VEÍCULO DOBLO            | 202     | 1,000          | 230,0000       | 230,00      |
| TELEFONICA BRASIL S.A.              | Contratação de empresa especializada em telecomunicações |         | 10,000         | 1.913,8800     | 19.138,80   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                            | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total       |
|---------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------------|
| TRAVERSO E DURAN LTDA                 | PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL ÁREA ADMINISTRATIVA            |         | 12,000         | 453,4800       | 5.441,76          |
| TRAVERSO E DURAN LTDA                 | PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL PARA ÁREA TÉCNICA              |         | 12,000         | 453,4800       | 5.441,76          |
| V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA   | SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO)    | 118     | 200,000        | 118,4000       | 23.680,00         |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME               | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | 132     | 1,000          | 34,0000        | 34,00             |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME               | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | 135     | 1,000          | 34,0000        | 34,00             |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME               | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | 218     | 1,000          | 34,0000        | 34,00             |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME               | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | 212     | 1,000          | 34,0000        | 34,00             |
| VALTAIR JOSE MOTTA - ME               | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | 259     | 1,000          | 34,0000        | 34,00             |
| VENDRAMINI & CIA LTDA                 | GRELHA DE RETORNO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TR            | 59      | 1,000          | 1.195,0000     | 1.195,00          |
| VENDRAMINI & CIA LTDA                 | PORTA DE FERRO PARA ABRIGO - ELEVATÓRIA LOTEAMENTO BARCELONA | 60      | 1,000          | 818,0000       | 818,00            |
| VENDRAMINI & CIA LTDA                 | PORTA DE FERRO PARA EAT 301                                  | 60      | 1,000          | 816,0000       | 816,00            |
| VENDRAMINI & CIA LTDA                 | SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 114x24 DA JANELA DA CAPTAÇÃO ETA      | 296     | 1,000          | 1.600,0000     | 1.600,00          |
| VENDRAMINI & CIA LTDA                 | SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS DA JANELA DA CAPTAÇÃO                 | 296     | 1,000          | 2.250,0000     | 2.250,00          |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | 131     | 4,000          | 8,9000         | 35,60             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | 134     | 2,000          | 8,9000         | 17,80             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | 216     | 4,000          | 8,9000         | 35,60             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | 258     | 4,000          | 8,9000         | 35,60             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU                                  | 131     | 4,000          | 5,7000         | 22,80             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU                                  | 134     | 2,000          | 5,7000         | 11,40             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU                                  | 216     | 4,000          | 5,7000         | 22,80             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU                                  | 258     | 4,000          | 5,7000         | 22,80             |
| VICINI PNEUS LTDA.                    | PNEU 165/70 R14 PARA KANGOO                                  | 217     | 1,000          | 235,0000       | 235,00            |
| VISUAL REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA | TE DE SERVIÇO INTEGRADO PARA ELETROFUSÃO DE 63x20            | 223     | 200,000        | 58,0000        | 11.600,00         |
| WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S/A        | INSCRIÇÃO DE CURSO   | 143     | 1,000          | 150,0000       | 150,00            |
| <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>    |  |         |                |                | <b>866.698,93</b> |